
Obsah
LADĚNÍ 7) Jarní neurózy 7) Malý nedělní dům 8) Babí podzim 8) Pijáci podzimu 9)
Zapomínání 9) Píseň 9) Malé rande s gravitací IO ) Erotikon ÍO ) Lamentace l l )  Pastel l l )
Hlava l l )  O čtvrté zrána 12) Páteř 12) Má hlavu ruce nohy a srdce 13) Jsi prchavá ІЗ)
Rybář sen 14) Benátky 15)

RÁNO MODŘEJŠÍ VEČERA 17) Tak přicházeje odcházím 17) Jarní neurózy 17) Bezvýznamný den 18) 
Židovský hřbitov v K. 18) V šestnácti 19) Večer u Otavy 19) Benátky 20) Co jsme? 2 l)

NAPJATÁ STRUNA 23) Hlad 23) Po milování 23) Lenost 24) Tovaryšská léta 24) Popěvek 25)
Voyeur 25) Déšť 26) Tiše 26) Léto 26) Slova 27)

ANONYMNÍ MÚZA 29) Svítáníčko 29) Krajina dětství ЗО) Báseň ЗО)
Popěvek o ranní vzájemnosti ЗО) Dívka ve studovně 3 l)  Dětská vzpomínka 32) Večer u rádia 32) 
Janáček: Listy důvěrné ЗЗ) Malý příběh ЗЗ) Srdeční slabost 34) Múza v podnájmu 34)
Napsat báseň 35) Rašení 36) Seance 36) Sonet z tvé nepřítomnosti 37)

MEZI ŘEČÍ 39) Adam a Eva 39) Časová tíseň 40) La belle dame sans merci 40) Šanson 4 l)
Madona z činžáku 4 l)  Jaro za dveřmi 42) Žena věší prádlo 42) Florenc 17:45 42) Z autobiografie 43) 
Svatební 43)  Křik 45)

TŘI ROKY PRÁZDNIN 49) V bance 49) Silvestrovská 49) Souvenirs de Paris 5 l)  Lori 52)
Před operací 53) Děti 53) Řeka 53) Funébrwaltz 54) Před usnutím 54) Linka důvěry 55)
Víkend na Slapské přehradě 56) Sám proti sobě 58) Ještě 58) Doma 58) Atavismy 59)
Zastavení na šumavském hřbitůvku 59)

TEXT-APPEAL 6З) Blues pro Marilyn Monroe 64) Blues o noční tramvaji 64) Hledám tátu 65)
Blues o kravatě 65) Písnička o škaredých holkách 66) Rozednívání na Ždáni 66) Ochotnická 68) 
Obejmi mě 69) Odrhovačka o plavbě Titaniku 70) Blues pro Charlieho Chaplina 7 l)
Blues pro sazeče z tiskárny 72) Blues o štěněti 72) Blues o spolykaných slovech 73)

PAPÍROVÉ RŮŽE 75) Stromy 75) Noční představení 76) Milování na zapřenou 76)
Mít dceru 77) Maminky stárnou 77) Gorily v ZOO 78) Můj přítel yeti 78) Neznámý vojín 79)
Jasná noci! Temná noci! 80) Časové znamení 80) Dobré ráno 80) Nehrdinové 8 l)
V arménských horách 82) Každodenní mořeplavba 82) Čím kdo platí 8З) Co musí báseň 8З)

MALIČKOSTI 85) Nápis na kolíbku 85) Zápalky 85) Tužka 85) Dveře 85) Zrcadlo 86) Postel 86)
Píšťala 86) Čtení novin 86) V kavárně 86) Dětská štědrovečerní 86) Telefon 87) Lampa 87)



ČESKÉ MOŘE 89) Pes 89) Maloměsto 90) Momentka z léta 1955 90) Paříž koncem léta 90)
Ranní rozjímání na stanici Dvorce 9 l)  Kréta 9 l)  Popěvek při holení 92) Delfíni 92)
Muž, který chtěl být stromem 93) Vyhnání z ráje 2000 93) Člověče, proč jsi mne opustil? 94)
Několik možností 94) Drozd v parku 95) Vesnická zabijačka 95) České moře 95)
Basketbalový zápas 96) Drápatka 96) Jehla a nit 96) Prostopravdy 97)

BALADY 99) Balada o sobeckém genu 100) Balada o první a poslední spravedlnosti 101)
Balada na vypůjčený verš 102) Balada o životě v klusu 103)

TŘETÍ POLOČAS 105) Evergreen 105) Ars poetica 105) Má vlast 106) Kde domov můj 106)
Sudety 106) Žízeň 106) Blues Nuselskýho mostu 107) Můj kraj 107) Kardiogram 107)
Voda, voděnka 108) Kolik 108) Skvělý den 108) Blues o toulavým kotěti 109) Milosti 109)
Měsíc sebevrahů 110) Slečna Viky l i l )  Slova l i l )  Píseň o holubici 112) Zimní krajina s havrany 112)

ČERVENÉ PARAPLÍČKO 115) Kouzla letní noci 115) Sluneční sonet 116) Óda na kohouta 116)
Kolik 117) Ptáci jsou chytřejší 117) Princezničky 118) Sonet o věrném příteli 118)
Moje inženýrská kariéra 119) Přímluva к malé rozpustilé Eyjafjallajökull 119) Můj přítel Cecco 120) 
Sonet pro Simonettu Vespucci 120) Labuť letí 12 l) Sonet ňam ňam 12l) Až 122)
Sonet к poctě hlásky Ř 122)

ALTERNATIVNÍ ŽIVOTY 125)

CAFÉ ROBINSON 135) Café Primavera 135) Café Homo sapiens 135) Café Iluze 135)
Café Jekyll + Hyde 136) Fotokavárna 136) Café Mariana 136) Kavárna Bellevue 137)
Kavárna U Labutí 137) Café Tichá dohoda 137) Kavárna Na věčnosti 138) Espresso Dolce vita 138) 
Kavárna Rendez-vous 138) Café Moby Dick 139) Café Noir 139)

KDO UČÍ PTÁKY ZPÍVAT 14 l) Návod к použití knížky básní 14 l) Zachraň mě 14 l) Po Osvětimi 142) 
Naslouchání 142) Svatba na Roudném 1942 142) Převtělování 143) Pravdy 143) Úplněk 144) 
Nejkratší báseň o konci světa 144) Autohavárie 144) U řeky 144) Už jste si dali očipovat psa? 145) 
Kdo učí ptáky zpívat 145) Úplněk 146) Sonet 3 + 1146) Tři roky 146) V říjnu mi prší do duše 147) 
Nirvána 147)

POSTSKRIPTUM 149) Do snu 149) Nad básní 149) Time is money 149) Zítra už bylo 149)
Rozednívání 149) Adolfu B. na onen svět 150) Jsme děti Země 150) Průtrž mračen 150)
Pes na skateboardu 150)

Z ALBA 15 l) Příští program 153)

Slovo závěrem 154)

Stručná biografie a bibliografie 156)


